الحسيني، السيد محمد رضا، **الكنية: حقيقتها وميزاتها وأثرها في الحضارة والعلوم الإسلامية**، مجلة تراثنا، السنة الرابعة، العدد ۴، ۱۴۰۹هـ.

الدرويش، محيي الدين، **إعراب القرآن الكريم وبيانه**، دار ابن كثير، ۱۹۹۴م.

دهخدا، علي اكبر، **لغت نامه**، انتشارات دانشگاه تهران، ۱۳۵۱ش.

الرازي، فخر الدين، **تفسير الفخر الرازي المشتهر بالتفسير الكبير و مفاتيح الغيب**، دار الفكر، ۱۴۰۱هـ/۱۹۸۱م.

رضا، الشيخ احمد، **معجم متن اللغة**، دار مكتبة الحياة، ۱۹۶۰م.

رضايي، غلامعباس، «كنايه و اسباب بلاغت آن»، مجلة «دانشكده ادبيات و علوم انسانی دانشگاه تهران»، دوره ۳۸ شماره ۱۵۰، ۱۳۷۸ش.

الزمخشري، أبو القاسم، **الكشاف عن حقائق غوامض التنزيل و عيون الأقاويل في وجوه التأويل**، رتبته و ضبطه و صحّحه مصطفى حسين أحمد، دارالكتاب العربي، الطبعة الثالثة، ۱۴۰۷ هـ / ۱۹۸۷م.

السيوطي، جلال الدين، **السمزهر في علوم اللغة وأنواعها**، شرح و تعليق محمد ابوالفضل ابراهيم، محمد جاد السمولى، على محمد البجاوي، لبنان، المكتبة العصرية، ۱۴۳۰هـ.

شيخون، محمود السيد، **الاسلوب الكنايي**، مكتبة الكليات الأزهرية، ۱۹۷۸م.

الصفدي، صلاح الدين، **الوافي بالوفيات**، بی جا (كتابخانه الكترونيكي الشاملة)، بی تا.

عتيق، عبدالعزيز، **علم البيان**، دار النهضة العربية، بيروت، لبنان، بی تا.

\_\_\_\_\_ ، **في تاريخ البلاغة العربية**، دار النهضة العربية، بيروت، بی تا.

فراشي، علي اكبر، «جستاری در كنيه و فرهنگ عربي اسلامي»، مجلة علوم حديث سال سيزدهم، شماره ۱ (پياپی ۴۷)، ۱۳۸۷ش.

القيرواني، أبو الحسن بن رشيق، **العمدة في محاسن الشعر وآدابه و نقده**، الطبعة الخامسة، دارالسجيل، ۱۴۰۱ هـ / ۱۹۸۱م.

- الکنتوري، كرامت حسين، *فقه اللسان*، بی‌جا، بی‌تا.
- محسّب، مُحیی الدین، *علم الدلالة عند العرب؛ فخر الدین الرازی نموذجاً*، الطبعة الأولى، دارالکتاب الجدید المتحدة، ۲۰۰۸م.
- محمد فیاض جابر، «الکنایة»، مجلة «المجمع العلمي العراقي»، الجلد السابع و الثلاثون (پایگاه مجلات تخصصی نور)، ۱۴۰۶هـ.